
 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

EXPTE Nº: CS/9999/1100840052/2018/PA (LOTE 7) 
 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACION 

 

 Visto el expediente de contratación tramitado para la adjudicación del Suministro de  
MATERIALES Y EQUIPOS DE TERMOMETRÍA, ELECTRODOS, PLACAS PARA ELECTROBISTURÍ, 
BRAZALETES Y MANGUITOS MONITORIZACIÓN DE PRESIÓN NO INVASIVA  con destino a los 

centros dependientes del Servicio Murciano de Salud., 

 

Vista la propuesta de adjudicación efectuada por la Junta de contratación, así como la 

resolución  en fecha 24 de junio de 2019. 

 

 Vista la Resolución del Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales de 23 de 

septiembre de 2019, en la que estima el recurso interpuesto por la mercantil FIRMA AMBU, S.L. 

contra el acuerdo de adjudicación del lote 7, obligando a excluir a la firma CARDINAL HEALTH 

SPAIN 511, S.L., adjudicataria propuesta inicialmente en dicho lote. 

 

Vista la documentación aportada por la mercantil FIRMA AMBU, S.L. tras constituir la 

garantía definitiva correspondiente a ese lote 7 y una vez que la firma CARDINAL HEALTH SPAIN 

511, S.L. ha depositado una garantía minorada en el importe correspondiente a dicho lote 7.  

 

 

RESUELVO 

 

 Primero: Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo en el citado lote 7   en el 

expediente citado de Suministro de MATERIALES Y EQUIPOS DE TERMOMETRÍA, ELECTRODOS, 
PLACAS PARA ELECTROBISTURÍ, BRAZALETES Y MANGUITOS MONITORIZACIÓN DE PRESIÓN NO 
INVASIVA, (Electrodos para ECG) con destino a los centros dependientes del Servicio Murciano 

de Salud  

 

 Segundo: Adjudicar definitivamente, el lote nº 7  del presente procedimiento de licitación a 

la mercantil FIRMA AMBU, S.L. 

 

 

 Tercero .- Notificar la presente Resolución a los licitadores y, simultáneamente, publicarse en el 

Perfil del contratante con indicación del plazo en que debe procederse a la formalización del 

correspondiente contrato, conforme lo regulado en el artículo 151.2 en relación con el artículo 153.3 

de la LCSP. 

 

EL DIRECTOR GERENTE DEL 

SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

Asensio López Santiago 

 

 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
18

/1
0/

20
19

 1
4:

16
:2

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
db

25
6f

2-
f3

c6
-8

ad
7-

74
b8

-0
05

05
69

b6
28

0


